
TERÇA-FEIRA, 15 DE MARÇO DE 201112  CADERNO 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 211263

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004-PMF/2011
Torna público para conhecimento dos interessados que fará 
abertura do processo licitatório, modalidade Pregão Presencial 
nº 004-PMF/2011, Aquisição de materiais farmacológicos, 
cirúrgicos hospitalar, odontológico, laboratorial e outros materiais 
de consumo, conforme quantidade e especificações constantes 
do anexo I do Município de Faro. Abertura: 29/03/2011 às 
09h00mim. Edital, adquirido no Setor de Licitação no valor de R$ 
100,00 ou gratuito pelo sitio: www.pmf.pa.gov.br.

Deniezio Batalha Guimarães
Pregoeiro

Aviso de homologação e adjudicação Modalidade Pregão 
Presencial nº PP-001-PMF/2011. Objeto: Aquisição de 
combustíveis, lubrificantes e carga de GLP, destinados a atender 
a Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento do Município de 
Faro. Vencedor POSTO NOSSA SENHORA DE FÁTIMA LTDA - ME 
valor de R$-87.074,60. Conforme mapa comparativo anexado 
aos auto, homologo a Licitação na forma da Lei 8.66/93-, 04 de 
Março de 2011.

Denílson Batalha Guimarães
Prefeito

Contrato: 002/2011. Origem: Pregão Presencial 001-
PMF/2011; Contratante: Prefeitura Municipal de Faro, 
Contratada: POSTO NOSSA SENHORA DE FÁTIMA LTDA - ME, 
Objeto: Aquisição de combustíveis, lubrificantes e carga de 
GLP, destinados a atender a Secretaria Municipal de Saúde e 
Saneamento do Município de Faro, Estado do Pará. Valor: R$-
87.074,60; Data assinatura do Contrato: 07/03/2011.

Deniezio Batalha Guimarães
Pregoeiro

PORTARIA Nº 861/2011-MP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 

legais,

CONSIDERANDO a convocação do Promotor de Justiça Roberto 

Joaquim da Silva Filho para atuação no município de Ananindeua, 

na forma do art. 10, inciso XXIII, da Lei n° 8.625/93, de 12 de 

fevereiro de 1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério Público) 

e art. 18, inciso IX alínea f, da Lei Complementar n° 057, de 6 

de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público do Estado 

do Pará);

CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso XXIII, da Lei 

Complementar nº 057, de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do 

Ministério Público do Estado do Pará);

R E S O L V E:

CONVOCAR a Promotora de Justiça HERENA NEVES MAUÉS 

CORRÊA DE MELO para exercer o 2° cargo da Promotoria de 

Justiça de Benevides, conjuntamente com os Promotores de 

Justiça BEZALIEL CASTRO ALVARENGA e VIVIANA DOS SANTOS 

COUTO DELAQUIS, no período de 2/2 a 31/3/2011.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 3 de 

março de 2011.

GERALDO DE MENDONÇA ROCHA

Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 862/2011-MP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 

legais e tendo em vista o disposto no art. 18, inciso XXIII, da Lei 

Complementar nº 057, de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do 

Ministério Público do Estado do Pará);

R E S O L V E:

CONVOCAR o Promotor de Justiça ALAN PIERRE CHAVES ROCHA 

para exercer o 1º cargo de Promotor de Justiça Criminal de 

Santarém, durante as férias da titular, Drª SILVANA SOUZA 

MENDOÇA, sem prejuízo de suas atribuições nos municípios de 

Santarém e Rurópolis, no período de 1º/3 a 1°/4/2011.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 3 de 

março de 2011.

GERALDO DE MENDONÇA ROCHA

Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 863/2011-MP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 

legais e tendo em vista o disposto no art. 18, inciso XXIII, da Lei 

Complementar nº 057, de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do 

Ministério Público do Estado do Pará);

R E S O L V E:

CONVOCAR a Promotora de Justiça DULLY SANAE ARAÚJO 

OTAKARA para exercer, cumulativamente, o 4º cargo de 

Promotor de Justiça Criminal de Santarém, durante as férias do 

titular, Dr. PAULO ROBERTO CORRÊA MONTEIRO, e perante a 

Vara de Violência Doméstica daquela comarca, no período de 

5/3 a 3/4/2011.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 3 de 

março de 2011.

GERALDO DE MENDONÇA ROCHA

Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 864/2011-MP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 

legais,

CONSIDERANDO a autonomia administrativa do Ministério 

Público, assegurada pela Constituição Federal em seu art. 127, 

§ 2º;

CONSIDERANDO a competência administrativa do Procurador-

Geral de Justiça, estabelecida no art. 18, inciso V, da Lei 

Complementar nº 057, de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do 

Ministério Público do Estado do Pará);

CONSIDERANDO a necessidade assegurar a continuidade dos 

serviços na comarca de Altamira,

R E S O L V E :

SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da Promotora 

de Justiça AMANDA LUCIANA SALES LOBATO, estabelecidas pela 

Portaria nº 5072/2010-MP/PGJ, de 10/12/2010, no período de 1º 

a 30/3/2011, para gozo oportuno.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 3 de 

março de 2011.

GERALDO DE MENDONÇA ROCHA

Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 865/2011-MP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 

legais,

R E S O L V E :

TRANSFERIR as férias do Promotor de Justiça MANOEL VICTOR 

SERENI MURRIETA, estabelecidas pela PORTARIA N° 5072/2010-

MP/PGJ, de 10/12/2010, em 1º a 30/3/2011 para 4/4 a 3/5/2011.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 3 de 

março de 2011.

GERALDO DE MENDONÇA ROCHA

Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 866/2011-MP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 

legais,

CONSIDERANDO a autonomia administrativa do Ministério 

Público, assegurada pela Constituição Federal em seu art. 127, 

§ 2º;

CONSIDERANDO a competência administrativa do Procurador-

Geral de Justiça, estabelecida no art. 18, inciso V, da Lei 

Complementar nº 057, de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do 

Ministério Público do Estado do Pará);

CONSIDERANDO a necessidade assegurar a continuidade dos 

serviços na comarca de Santarém,

R E S O L V E :

SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da Promotora 

de Justiça DULLY SANAE ARAÚJO OTAKARA, estabelecidas pela 

Portaria nº 5072/2010-MP/PGJ, de 10/12/2010, no período de 

5/3 a 3/4/2011, para gozo oportuno.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 3 de 

março de 2011.

GERALDO DE MENDONÇA ROCHA

Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 867/2011-MP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 

legais,

CONSIDERANDO a autonomia administrativa do Ministério 

Público, assegurada pela Constituição Federal em seu art. 127, 

§ 2º;

CONSIDERANDO a competência administrativa do Procurador-

Geral de Justiça, estabelecida no art. 18, inciso V, da Lei 

Complementar nº 057, de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do 

Ministério Público do Estado do Pará);

CONSIDERANDO a necessidade assegurar a continuidade dos 

serviços na comarca da Capital,

R E S O L V E :

SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do Promotor 

de Justiça SÉRGIO TIBÚRCIO DOS SANTOS SILVA, estabelecidas 

pela Portaria nº 5072/2010-MP/PGJ, de 10/12/2010, no período 

de 1° a 30/3/2011, para gozo oportuno.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 3 de 

março de 2011.

GERALDO DE MENDONÇA ROCHA

Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N ° 871/2011-MP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 

legais,

R E S O L V E :

AUTORIZAR a Promotora de Justiça ÉRIKA MENEZES DE OLIVEIRA, 

gozar 19 (dezenove) dias restantes de férias, estabelecidas pela 

Portaria nº 5072/2010-MP/PGJ, de 10/12/2010 e suspensas pela 

Portaria nº 009/2011-MP/PGJ, de 10/1/2011, no período de 11 

a 29/4/2011.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 3 de 

março de 2011.

GERALDO DE MENDONÇA ROCHA

Procurador-Geral de Justiça

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 210868

PORTARIA: 490/2011

Objetivo: A FIM DE REALIZAR VISTORIA EM OBRA.

Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL N° 5.810, DE 

24/1/1994.

Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s): 

SANTAREM/PA - Brasil<br

Servidor(es): 

9991675/RENATO ALBUQUERQUE CHAVES (TECNICO 

ESPECIALIZADO) / 3.5 diárias (Completa) / de 14/03/2011 a 

17/03/2011<br

Ordenador: DULCELINDA LOBATO PANTOJA

AVISO Nº 03/2011-MP/CGMP

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 211260

A V I S O Nº 03/2011

O Procurador de Justiça RAIMUNDO DE MENDONÇA RIBEIRO 

ALVES, Corregedor-Geral do Ministério Público do Estado 

do Pará, no uso de suas atribuições legais, AVISA a todos os 

candidatos interessados que os RELATÓRIOS pertinentes aos 

Editais, publicados no DOE de 13/01/2011, referente a Remoção 

na 2ª entrância para os cargos de: PJ Maracanã (Merecimento)e 

2º PJ Tucuruí (Antiguidade);  e Remoção na 1ª entrância, para os 

cargos de: PJ Bagre (Merecimento), PJ Uruará (Antiguidade), PJ 

São Félix do Xingu(Merecimento) e PJ Curralinho (Antiguidade), 

respectivamente, estão disponíveis para consulta na 

Corregedoria-Geral, de acordo com o art. 10, § 1º da Resolução 

nº 01/2009/MP/CSMP.

Belém(PA), 04 de março de 2011.

RAIMUNDO DE MENDONÇA RIBEIRO ALVES

Corregedor-Geral do Ministério Público


